- 2 -












О внесении изменений и дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 9 апреля 2014 года № 117
[bookmark: _Hlk144902228]«Об утверждении Положения о денежном довольствии сотрудников
Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»


[bookmark: _Hlk146095780][bookmark: _Hlk145332745]В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 18 июля 1995 года «О милиции» (СЗМР 95-3), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 9 октября 2003 года № 339-З-III «О пожарной безопасности 
в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 03-41), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 2024 года № 163-З-VII «Об органах внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 24-31 ), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 2024 года № 164-З-VII «Об аварийно-спасательной и противопожарной службах в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 24-31), Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-З-III «О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих» (САЗ 03-33), в целях уточнения порядка выплаты денежного довольствия сотрудникам Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики 
от 9 апреля 2014 года № 117 «Об утверждении Положения о денежном довольствии сотрудников Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 14-15) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики 
от 22 декабря 2014 года № 409, от 18 ноября 2019 года № 401, от 27 декабря 
2021 года № 30 (САЗ 21-52,1), от 14 октября 2022 года № 423, следующие изменения и дополнения:

а)* – з)*.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания, за исключением подпункта «д» пункта 1 настоящего Указа.
Подпункт «д» пункта 1 настоящего Указа вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2025 года.

* – для служебного пользования.




ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



г. Тирасполь
   15 декабря 2025 г.
     № 554

